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BOLŠEVIKAI DARO DERYBAS SU
ESU APIE TAIKA.

Lietuvos žmones badu miršta.
LIETUVIAMS PRIPAŽĮSTAMA TEISE PATIEMS 

NUSPRĘSTI SAVO STOVI. 
I

PREZIDENTAS NORI KARES SU AUSTRIJA

Lietuviu Seimas Vilniuje.
Italų laikraštis Corriere d’Italia paduoda žinią apie 

įvykusį Vilniuje visų Lietuvos luomų (iš 250 atstovų) 
seimą, kuris užgyrė Lietuvos neprigulmybės rezoliuciją 
ir mušė šv. Tėvui telegramą: „Lietuvių Tautiškasis sei
mas iš 250 atstovų nuo įvairių socialių kliasų, susirinkęs 
musų sostinėj Vilniuj apsvarstytų bėdas vargus, ištikusias 
dėl karės ir aptartų Lietuvos neprigulmybe, išreiškia Jų- 
sų Šventenybei savo karščiausaias dėkas už paskyrimą 
Lietuvių Dienos viso pasaulio katalikiškose bažnyčiose 
sumažinimui musų tėvynės nelaimių. Mes lietuviai tiki
mės atgauti savo politišką neprigulmybe. Tikėdamiesi 
rasti Jųsų Šventenybėje tvirtą pagelbą meldžiame Jųsų 
palaiminti musų darbus.” X •

---------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 6’ 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Lietuviai miršta baisiausiais būriais.
Amsterdam 2 d. 'Gruodžio. Reichstago Vyriausiojo 

Komiteto sesijoje pereitą pėtnyčią lenkų atstovas Sayda 
paskelbė, jog maisto sądėliai Lietuvai paskirti, yra neuž- 
tektini ir juog žmonės pradėjo mirti badu didžiausiame 

. skaitliuje. .
---------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 6, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Lietuvai ir Kuršui busianti teise patiems nuspręsti 
savo stovi.

New York Times 30 d. lapkr. laidoje skaitome,:
. Berlin (per Londoną) 29 d. lapkr. Grovas Jurgis F. 

von Hertling, naujasai Vokios kancleris, pasakė Reichs
tagui, kada anas išnaujo susirinko šiądien į sessijas, 

juog jis pasirengus pradėti taikos derybas, kaip veik Ru
sijos valdžia atsiųs Berlynan savo atstovus su pilnais 
įgaliojimais. „Tikiuosi ir geidžiu, juog šie pasiryžimai 
paaiškės ir pagimdys pageidaujamą taiką” pasakė jis.

siais palikti čia iki rudens.
Kaip specijalčje karės sesijoje, kur užsibagė 6 d. Spa- 

lų, legisletura pasekmingam karės vedimui tai svarbiau
sia Kongreso užduotie. _____________________ __

Šios dienos atidarymo mitingas buvo, kaip paprastai
'į ^trumpas ir paviršutins.

Kancleris pasakė Reichstagui ilgą prakalbą, kurioje 
jis palietė visas vidurinių ir užrubežinių situacijų pro
blemas. .

Sulyg Lenkijos, Lietuvos ir Kuršo grovas von Hert
ling pasakė:

„Mes pagerbiame tų žmonių teisę nuspręsti savo pa
čių likimą. Pasitikime, juog jie sau suteiks konstituci- 
jinės valdžios formą, atsakančią savo sąlygoms.”

---------o---- :—
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

De ember 6, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Prezidentas nori kares su Austrija.
Washingtonas 4 d. Gruod. Prezidentas Wilson šią

dien tapo pasaulio liberalų vadovu. Washington© nuo
mone, jo šios dienos kalba Kongrese užims augštą vieta. 
Prezidentas paskelbė viso pasaulio žmonėms atviroje kal
boje elementari faktą, kad Suv. Valstijos dalyvauja ka
rėje, idant užvesti naują tvarką pasaulyje, paremtą ant 
visos žmonijos reikalų. Jis kalbėjo ne kaipo kariaujan
čios valstijos vadas, bet kaipo tyros žmonijos iš visų 
tautų vadas, jieškąs išnaikinimo karės ateityje.

Prezidentas atvirai ir drąsiai apreiškė Suv. Valstijų 
siekį, kuris turi palikti Talkininkų siekiu. Jis buvo per
siėmęs tą pačia augšto idealizmo dvasia, kurios pasek
me buvo jo kalba 22 d. Sausio šių metų.

Kongresas priėmė prezidento kalbą su entuziazmu.
---------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 6, 19x7, as required by the Act of October 6, 1917.

Kongresas savo antroje kares sesijoje.
Washingtonas 3 d. Gruodžio. Šiandien susirinko še

šiasdešimts penktas kongresas savo antrojon karės se- 
sijon, kuri žada būt minėtina su savo vadais, pasirengu-

Paskyrus abiem kūnam komitetus kad pranešti prezi
dentui Wilsonui ir viens kitam apie savo prezenciją rei
kalui ir paskyrus savo kasdieninius mitingus 12-ai vai. 
senatas ir butas išsiskirstė iki rytojui dėlei pagodonės 
sąnariams kurie mirė laike pertraukos — Wisconsino 
senatorius Husting ir Illinois’o atstovas Martin.

--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 6, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Milžiniškas programas prieš tautos teisdirbius.
Washingtonas, 3 d. Gruod. Didė biznio daugybė lau

kia apsprendimo šiandien prasidedančioje Kongreso se
sijoje. Tarp svarbių bilų aptarimui yra sekančios: Pa
skyrimas $18.000.000.000, kurių trečia dalis skaitoma 
kaipo talkininkams paskola ateityje.

Galimas paskelbimas karės Austrijai.
Pataisymas konstitucijos prohibieijai po visą šalį.
Apskritas militaris lavinimas po karei.
Budžeto sistema valdžios išlaidoms.
Senatoriaus La Follette teismas.
Bilius išgauti $100.000.000 freito karams padirbti.

Legisletura transportui ir kitiems gelžkelio klausi
mams.

Webb’o bilius transporto kontrolei.
Peržiūrėjimas karės įeigų akto.
Lygaus balsavimo pataisymas.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 6, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Reichstago debatai sulig Rusijos taikos pasiūlymo.
Amsterdamas, 30 d. lapkr. Kariškas kreditas 15.000. 

000.000 markių pareikalautų kanclerio von Hertlingo 
perėjo savo pirmą ir antrą perskaitymą vakar Reichsta
ge po trumpų pastabų atstovo Scheidemann ir Haase.

Debatuose po kanclerio kalbai Hen. Tumborn Cen
tro vardu pasmerkė ir agresijos ir išsižadėjimo taikas. 
Jis reikalavo susitaikymo ’taikos gvarantuojančios Vo
kietijos nepadalybą, užtikrinimą jos rubežių ir visiškos, 
ypač ekonominės neprigulmybės.



2 ŽVAIGŽDE.

„Ką kancleris pasakė paliečiant Rusiją, jis pridūrė, su 
tinka mus pilną ir linksmą pripažinimą. Vokietijos 
žmonės nuoširdžiai geidžia tesingų ekonominių bei politi 
kiniu sanrišų su Rusija. Kanlceris turi Centru.uj pilną 
pasitikėjimą.

Herr Scheidemann, nuo socijalistų pasakė, kad jo 
partija manė naują valdžią pasisekimu dėlei jos suforma
vimo budo. Socijalistai parems parlementarinę valdžią, 
tečiaus priešįsis jei sutiks priešingas nuomones, kurias 
negalima pergalėti.

Kariaujančiu šalių žmonės turi tarp savęs susitaikin
ti, socijalstu vadas pridūrė. Vokietijos žmonės nenor 
lenku karūnos, kadangi Lenkija. Lietuva ir kitos teri
torijos gali nuspręsti savo ateiti kaip jos nor.

Deputatas Fischbeck, progresivistas, pasakė, jog 
linksminąsis kanclerio žodžiais sulig Rusijos taikos pasiū
lymo prisiartinimo ir tvirtino, jog kanclerio politika bu
vo skirta išgrįsti kelią savitarpiniam užeitikėjimui.

ITALIJOS VILTYS GRIŪVA.
Italijos armijos suirimas, anot Herr Stresmann’o tau- 

tinninko liberalo, buvus užtarnauta bausmė Italijos 
valdžiai ir reiškia žlugimą Italijos siekimų prie Austrijos 
teritoriją.

------ -o-------

True translation filed with the Foitmoter at Philadelphia., Pa., on 
December 6, 1917, a* required by the Act of October 6, 1917.

Pirmutine konferencija vokiečių viršaičių stovyklose 
Lietuvių Brastoje.

Amsterdamas 80 d. lapkr. Austro-Vengrijos valdžia, 
pasak depešų Iš Viennos, pasiuntė oficijalį atsakymą pri
imant Rusijos valdžios bevielį pasiūlymą pradėt armis- 
tioijos ir visatinės taikos santaros tardymus.

Londonas, 26 d. lapkr. Rusijos pasiuntiniai išleisti 
tarties su Vokiečiais, pasak Reuterio Petrograde depešos. 
telegrafavo Bolševikų vadams, jog Ruso-Vokiečių įga- 
liotiejie susitiks nedeldienį per pietus Dvinsko-Vilniaus 
gelžkelio jungėje. į vakarus nuo kaimo Kuchariški, tarpe 
dviejų priešingu militarių linijų.

Iš ten jie vyks specijaliu traukiniu į vokiečių vyriau
sias kvatieras Lietuviu Brastoje.

--------o-------
1 True translation filed with the Poatmaeter at Philadelphia., Pa., on

Dace m bar 6, 1917. aa required by the Act of October 6, 1917. 
•>

Penkiolika tautų konferencijoje.
(Associated Press's.)

Paryžius 29 d. Lapkr. Šįryt tuoj po 10-ai vai. atsida
rė užsienių reikalų ministerijoje Tarp talkininkiška 
Konferencija, dalyvaujant penkiolikos tautų reprezentan
tams. Prancljos premieras Clemenceau pirmininkavo ir 
priėmė delegatus, perstatant atsakomybę priderančią 
ąusirinkusiems valdininkams ir kariškiems oficijalams.

Delegatai tuojaus stvėrėsi darbo, pasidalindami į ko
mitetus, kurių sąstatą buvo sutvarkyta prisirengimo mi
tinguose.

Augščiausios Tarybos mitingas, kuriame tik Prancija. 
Didž. Britanija, Suvienytos Valstijos ir Italija yra at
stovaujamos, tuojau seks tarp—Talkininkišką Konferenci
ją. Ta karės Taryba yra nuolatinis kūnas ir tardys vien 
klausimus sulig militarinių operacijų Vakarų fronte, ku
ris dabar apima ir Italiją. Pulkininkas House ir genero
las Tasker H. Bliss reprezentuos .Suvienytas Valstijas 
pirmame tos tarybos posėdyje.

Paryžius 1d. Gruodžio. Talkininkų Augščiausia Ka
rės Taryba šiandien atsidarė Versailles's. Didž. Britani
jos, Prancijos, Italijos premierai ir pulkininkas House 
reprezentuojąs Suv. Valstijas šiandien čia susirinko kai
po Augščiausia Karės Taryba ir ap svarsčius karišką sto
vį, prie jų prisidėjo generolai Wilson, Bliss, Foch ir Ca
dorna.

Taryba buvo posėdyje tris valandas. Amerikos sąna
riai pasakė posėdžio užbaigime jog daug daugiau buvo pa
daryta nei tikėtasi. Pasitarimais, tapo pridurta, buvo ką- 
santaikiausi ir užganėdinanti.

Augščiausia Karės Taryba susirinko čia viešbutyje. 
Joje dalyvavo premieras Lloyd George ir generolas Bliss 
už Angliją. Pulkininkas House už Suvienytas Valstijas, 
premieras Clemenceau bei generolas Foch už Pranciją ir 
premieras Orlando ir generolas Cadorna už Italiją. Ta 
rybos sąnariai laikė uždarytą posėdį, policijai saugiai 
dabojant viešbutį nuo pašalinių.

Tikimasi, jog pasitarimai tęsis kelias dienas ir užsi
baigs suformavimu bendros militarės politikos vakarų 
fronte. A. H. Frazier, Amerikos am basados Paryžiuje 
sekretorius asistavo pulkininkui House.

--------o--------
True translation filed with the Foaltnaater at Philadelphia, Fa., on

November 6, 1917, a< required by the Act of October 6, 1917.

Vokiečiai fsiverže per padarytą spragą ir pas ekė 
Gouzeaucourt.

Britų vyriausia kvatiera Prancijoj 1d. Gruodžio. ■* 
(Associated Press) — Vokiečių kareiviai vakar pirmusyk 
drąsiai mėgino išstumti anglų spėkas iš generolo Byng 
laimėtos pereitą savaitę teritorijos.

Du dideli atakai padaryta vakar ryte. Vienas tęsėsi 
nuo Mouvres iki Bourlon miškui, kitas apie 12.000 siek '

snių fronto į pietvakarius nuo Cambrai, tarpe Vendhuile 
ir Crevecoeur. Abu užpuolimai padaryta su labai drūta 
jpėka ir pėstininkams padėjo naujai nutrauktų vokiečiu 
kanuolių ugnis.

Pietinėje batalijoje vokiečiai persilaužė per britu 
frontą į pietus nuo Villers-Guislain, ir besimušant jiems 
šiaurėsp pasisekė jiems apjuosti Gauche mišką, Gjuzaau- 
court, Gonnelieu ir La Vacųuerie laikinai.

Po pirmam viršijančios skaitlium spėkos atako smū
giui, britai suorganizavo kontrataką ir pasiuntė pagel- 
bą. Anglų kariauna tapo blokšta prieš vokiečius Gou- 
zeaucourt'e kuris perstatė priešo kraštutinį pasivarymą 
pirmyn apie 4.000 sieksnių tolio.

Vokiečiai įėjo Gouzea'ucourt'an apie 10 vai. ryte ir 
nuo tos valandos iki 3 vai. po pietų įvyko aršiausios rų- 
šies rankų mušis.

Vokiečių linija šįrytą buvo tuč į vakarus nuo Villers- 
Guislain, kuris perstato pasivarymą pirmyn apie 3.000 
sieksnių.

------- o-------
True trnnalatlon filed with the Pontmaster at Philadelphia, Pa., ou 

December 6, 1917, a* required by the Act of October 6, 1917.

Gal surinks penkių milijonų armiją.
Amerikos kariški aoicieriai. kurių tūli matė Europos 

karės frontuose mušius ir kurie žino apie Talkininkų vieš- 
patjų turtus, įgijo nuomonę, jog Suvienytos Valstijos tu- 

Iri surinkti milžinišką armiją, idant karę pasekmi įgai už
baigti. Tie kurie vadovauja militarę tautos politiką for
muoja 'savo tvarkymą tokiam galui. Karės departa
mentas sekančioje sesioje paduos Kongresui apkainavi- 
mą apginklavimui ir išlavinimui 3.000. 000 vyrų. Jau 
permatoma galė surinkti 6.000.000.

Tuo tarpu Karės Departamentas mano 3.000.000 vy
rų kaipo riba šalies lavinamos spėkos. Tečiaus tas ne
reiškia kad ta skaitlinė bus rekrutavimo apribavimu. 
Tas, rasi, skaičius bus po ginklais 1918 m. pabaigoje. 
Kas atsitiks su jos likučiais kol kas nenuspręsta.

--- —o-------
True trniiilfltlon filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December 6, <917, a* required by the Act of October 6, 19'7.

Britai neteko 120.089 vyrų lapkričio mūšiuose.
Londonas 30 d. lapkr. Britų pranešti prietikiai laike 

lapkričio mėnesio viso buvę 120.089, dalinasi sekančiai:
Užmuštą ar nuo žaizdų mirė — apicierių 8.537; vyrų 

91.108.
Tos skaitlinės už lapkriti yra didžiausios penkiuose 

paskiausiuose mėnesiuose. Užmuštų, sužeisti; ir neran
damų laike tų mėnesių buvo: Liepos apicierių 2.490, 
kareivių 68.858. Rugpiučio-apicierių 5.264; vyrų 52.404 
Rugsėjo apicierių 2.938 vyrų. 109.799. ,

Spalių — apicierių 5.578, kareivių 76.799.
Paskiausi Vokiečių nuostoliai oficijaliai paskelbti apė

mė ir Liepos. Tą mėnesį jų buvę viso 100.949.
Vokiečių nuostoliai per penkis atsakančius mėnesius 

1916. prie kurių priskaityta Somme mušis, buvo 601.438 
o anglų 414.202.

' ------- o-------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December >8, 1917, as required by the Act of October 6, 1917. *

Pranešama buvęs caras Japonijoj pabėgęs.
Londonas 3 d. Gruod. Buvęs caras Mikalojus yra at

vangoje Japonijoje ištrūkęs iš ištrėmimo. Siberijoj, pa
sak raportų iš Zuricho Šveicarijoj, kurie čia pasiekė per 
Paryžių.

Jokių smulkmenų apie jo pranešamą pabėgimą ne
paduodama, išėmus, kad jam pasisekė pabėgt iš To- 
bolsko vienuolyno, kuris tapo jo ir jo šeimynos namui 
perdirbtas ir kad dasigavęs Harbinan, iŠ kur paėmęs lai
vą Japonijon.

tfu 
Vladivastokas.

Tai Uosto miestas. Jurų pakrantėje, tarp kalnų. Gy
ventojai: chinai, rusai ir kitos tautos. Tarpe jų yra ir 
lietuvių. Užėjau keletą ištautėjusių lietvių šeimynų, bet 
savo kalbos dar mokančių. Priversti jie neturto ir tre
miami apleido Lietuvą. Tose šeimynose yra jaunimo — 
merginų, turinčių po 18 —20 metų ir čia gimusių ir augu
sių; visai ištautėję, bet kalba, nors sunkiai, tėvų kalba. 
Kaip skurdu ir liūdna žiūrėti į tokius lietuvius. Čia gi
mę, augę, nematę Lietuvos miškų, laukų, upių, nematę 
jokio lietuviško rašto be senos maldaknygės, kurią kada 
tai klebonas išrašė iš Vilniaus. Pasakojant apie Lietuvą, 
kad ir ten paaskutiniu laiku 'esama laikraščių ir visokių 
knygučių, kad rengiami visokie savybės vakarėliai, kad 
yra visokių tautiškų dainų, tai seni lietuviai negali atsi

stebėti nes jie paliko ja. kada dar iš Prūsų maldaknyges 
ir kalendorius slapta nešdavo. Parodžius lietuviškų lai
kraščių ir knygelių, tai lietuvės mergaitės negali atsige
rėti ir nežino, kai branginti juos. Padainavus ir paaiš
kinus apie tautines dainas, nevienai lietuvaitei skurdi 
ašara per veidą nuriedėjo. Pažadinti prie tautinio susi
pratimo duoda žodį, labiausia jaunimas, tuojaus po karės 
grįžtiLietuvon.

Čia daugiausia lietuviai gyvena priemiesčiuose ir prie 
geležinkelių.

Kazimieras Kizas
(„Santara”)

Tri j umfas.
(Tąsa.)

— Hm, — nusiminė Petras Rėksnys. — Bene paslėpti 
mums Lietuvos Nepriklausomybės... Mūsų, kad ir dau
guma, vis gi ne visi., gali dar prikibti...

— Vyrai! — suriko iš antrojo vežimo Jurgis Kurmis. 
— Mūsų raudonai vėliavai gresia pavojus; bene paslėpti 
jos pasėdose prie ,,Apsisprendimo”? Kitaip gali neper- 
leisti ir per rogatką: vis gi mūsų žymi mažuma... ko dai
rais? — paklausė jis liaudininką.

— Aš žiūriu, kur gi dingo visa pasaulio demokratija.
— Demokratija, tai demokratija; bet ar neapsirikai, 

Jonai: ar nepraverstų mums dabar diplomatija?...
— O ką gi pasiusi?
— Ugi Motiejų.
— Ne, neištikimas, — pakratė galvą Jonas Pupa. — 

Jis ir dabar kojom nuo vežimo kabaldžiuoja; o kai pajus 
po savimi platformą, tai pasielgs su mumis taip, kaip ru
sų kadetai pasielgė su savaisiais.

— O kam gi mes vežamės „Naujosios Lietuvos” re
daktorių? Tegul tik pamėgintų: tuoj su kontrprotestais 
po Lietuvą paleisime.

— Tu, Jurgi, irgi politikas: dar per rogatką neperva
žiavai, o jau apie kontrprotestus galvoji... O ko gi tu 
dairais?

— Aš žiūriu, ar nepabėgo šelmis.
— Ne, nepabėgs; aš jį iš pat Petrapilio kinkiau karu- 

kosen „Grūdo” draugijos vežti.
— Na, tai siųskime jį?
— Na, kad pasakė! Viena, kad aš be jo, tai kaip be 

dešinės rankos; o antra, da įteiks kokį kontrprotestą; ką. 
tu jam!.. Oman paskiau kepk vėžius ir atsiprašinėk... 
Man šitie jo krntrprotestai, štai kur sėdį (— Parodė pirš
tais į muomanį). — Jau kad pakako, tai pakako! Ne tik 
pats niekad nekontrprotestuosiu, bet ir savo vaikams už- 
drausiu... Nežinau, kaip bereiks Vilniuje su Smetona su
sitikti...

Tas. nepatogu... — niuktelėjo jam pašonėn Jurgis 
Kurmis ir kriptelėjo galva į Motiejų Gervę.

Aš ir užmiršau, kad jis čia sėdi...
— Oi, Jonai, jaučia mano širdis, kad nebebus čia gerai; 

ne veltui man antrą dieną dešinėje ausyje zvembia.
— Man ir gi kažinkas šią naktį prisisapnavo, būk mes 

su savo „2\.psisprendimu" kokion tai balon subridome... 
Kažin, kad pasitarus su Motiejum: visgi jis...

— Gana, ką tu jį belieti; džiaugkies, kad dar ramiai sė
di... Tai mūsų svarbiausias argumentas — geriausia rek
lama; juk be jo mes būtume išnykę, kaip žydo bitės... 
Dabok, kad tik nepabėgtų...

— Ar nešalta, drauge? — paklausė santarininką soc. 
demokr. Kurmis.

Motiejus Gervė ir šį karta jam nieko neatsakė, o tik 
tai susiraukė ir dar giliau.’suleido kelnių kišenėsen raukas

— Na, tai kaip gi ilgai mes čia taip stovėsim? —Vlė 
susirūpino Jurgis Kurmis. — Nors, man regis, kad vokie
čiams nereiktų prie mūsų kabintis; juk visgi mes Lenino 
sėbrai... Zinai, ką: sakysim, kad Lietuvos bolševikai 
esam...

— Na, o kai Varfalomiejus Pliktaras užkontprotes- 
tuos, ką tada?... Aš dabar šitų kontrprotestų pikčiau ug
nies bijau!!..

—Jonai, o gal ir, ištikrųjų, geriau būtų susivienjus 
su Rusijos Lietuvių Seimu? Prieš mus visus kas tada pa
sipriešintų?.. Juk visgi teisybė jų pusėj... Paspurdėjo- 
me. parodėme klerikalams savo pajėgas, ir užteks...
J — Nesulaukimas, kad aš dėl kokių tai buržujų ar 
klerikalų teisybės sutepčiau šitą raudoną vėliavą..

(Toliaus bus.)

PAIEŠKOJIMAS.
Paieškau brolio Antano Žilio, iš Plūgų kaimo, Vėkšnos 

volostit’-’. Šiaulių pavieto. 4 metai Amerikoje, pirma bu
vęs Pittsburge, dabar esąs Brooklyne. Didelėje bėdoje- 
sesuo— Kotrina Zilaitė, 169 Pearsall str., Blissville, Long 
Island City. N.Y.

* -.W J

Paskelbimas.
RAKTAS PASISEKIMUI.

Amerikoniškas stropus gyvenimas reikalauja geležinio 
sudėjimo, kuris remiasi ypatingai ant vidurių. Geri vi
duriai reiški; sveikatą ir pasisekimą, o prasti viduriai le
mia ankstyvą senatvę ir prapultį. Gyduolė, kuri visuo
met palaiky-jūsų vidurius gerame stovyje yra Trinerio 
Amerikoniškas Kartaus Vyno Elixiras. Jo sudėtinės 
karčios gyduolės žolės ir tyras naturališkas raudonas 
vynas tą įstengia atsiekti. Trinerio Amerikoniškas Kar
taus Vyno Eli. iras, padarys galą jūsų kentėjimams nuo 
sukietėjimo, n> .oro valgyti, galvos skaudėjimo, nerviš
kumo, nemiego h A; tiekose. Jeigu reumatizmas arba 
neuralgija išsen. i jm*ų izišką ir protišką veikmę, Trine
rio Linimentas yra gv i viė, kuri visuomet atsiekia savo 
užduotį. Duoda greitą palengvinimą atsitikime strėnų 
diegimų, sustingusių narių, nik-’* dėjimams, tinimui, su
vargo šie ms musk .-.as ii kojoms. Aptiekose Jos. Tri- 
ner, Išdirbejas-Cl ’’ kas. 1333-1343 So Ashland Avė., 

j Chicago, 11.



Susivienijimas Lietuvių R. Kat. Amerikoje.
Yra

1)

2)

3)
4)

Gyvam DžiaugsmasI Sergančiam Viltis! Mirštančiam Ramybe!
Tūkstančiai Lietuvių—Kataliku priguli prie šios orga

nizacijos ir tūkstančiai kas metai prisirašo naujų narių. 
Bet gal dar pats, gerbiamas skaitytojąu, apie šią^organiza- 
ciją nėši girdėjęs, o jei ir girdėjai, tai gal nepamąstei, kas 
ji yra ir delko pats neprisirašai?...

Štai kas šioji organizacija yra ir ką ji duoda:
Apsaugoja narių.gyvastį ir moka pomirtines $150.00, 
$250.00, $500.00, $750.00, $1000.00.
Moka pašelnas nariams-ligoniams kas savaitė po $3.50 
$7.00, $10.50, $14.00.
Šelpia negalinčius narius ir našlaičius.
Skleidžia apšvietą, išleidinėja gerus raštus ir dalina 
nariams veltu (dovanai).
Platina dorybe, suteikiant patarimus ir nurodymus 
tikėjimo ir auklėjimo dvasios reikaluose.
Rūpinasi Lietuvių Tautos reikalais, remia pinigiškai 
ir morališkai visokias lietuvių kultūriškas įstaigas ir tt. 
Instojimas į S.L.R.K.A. pigus. Mėnesinė mokestis 

lengva. Norėdami gauti platesnes informacijas, kreipki
tės į vietines kuopas, kurios randasi] kuone visur po visą 
Ameriką, kur tik lietuviai apsigyvenę, arba tiesiai pas 
Centro Raštininką šiuo adresu:

P. MULEVIČIUS
456 Grand Str. Brooklyn, N. Y.

S)

6)

oioi

Geriausia Knyga H 
Supažindinti Amerikiečius su Lietuva “ “Žvaigžde”'

i

Kaina atskiro tomo
Visi 5 tomai sykiu

50 c

»? ->0

Be Dūmų Kerosine Pečius

a

S 
O

3654 Richmond Si. PnnaueipiKi., Jra.
M

Tik vienas iš šio būrio už
sisakė "DRAUGĄ”, bet "drau
gas” taip indomus, kad visi 
užsisukusiojo draugai ir prie- 
teiial jį nori skaityti.

Kam lysti kaimynams i 
akis, prašinėjant “DRAUGO” 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus daryti. kad gali 
pats sau “DRAUGĄ” išsirašy
ti. Dienraštis “DRAUGAS” me
tams kainuoja $4.50, Chieagojo 
$6.00. Vienas numeris pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS”

Lithuanian Daily Friend 
CHICAGO, ILL.

„SVIESA” kainuoja | 
metams tik 50 centų. J

Visokiais reikalais | 
kreipkitės adresu:

“ŠVIESA”,
46 CONGRESS aVE.,

WATERBURY, CONN.

American Relief Fund for Lithuanian War Suffurers 
(Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
tejusiems išleido didelė netoli pusantrošimto didelio 
formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo 
je išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 
Lietuvą ir lietuvius anų praeitį ir dabartines ne
laimes ir vargus.

Čia randame liudijimus
1) McClure’s Newspaper Syndicate korespon

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) p. Gabrio straipsnį iš British. Review, išro

dantį, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva turi būti atskiriama nuo Lenkijos.
4) Apie Lietuvos hierarchiją" latrai penį ;iš] La 

Vera Roma.
5) Advokato W. Butlerio^(iš New Yorko) 

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau

sią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
7) New York Juornal’o redakcijos straipsnį 

apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New 
Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma- 
liausko pranešimą.

8) Lietuvos, istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesne istoriją.
10) Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarytas.
11) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas apie Lietuvą su- 

lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.
Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių 

kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš
kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic- _ 
kevičiaus. A. Burbos, vyskupų Valančausko ir £ 
Baranaucko, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, A 
Pietario, Kudirkos ir 1.1.).

Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau- | 
šia Lietuvai nauda įteik įtekmiugesniems ameri- [j" 
kiečiams. Užsakymus siųskit:

“Žvaigždė,” į,
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa. |p

arba pas by kurį Am. Relief Fondo narį.

Draugijų atidai
Viską ko organizacijos reikalauje 

no mažiausio ir pigiausio ženklelio 
iki puošiausios Karūnos arba Vėlia
vos.

Nuo menkiausio guzikučio iki Pui
kiausio auksinio medalio. Viską at
liekame pigei ir gerai, ir jau užganė- 
dinom tūkstančius draugijų.

Naujos draugijos reikalaukit samu
liu, o senos pasiuskit savo vieną se
ną ženklelį arba šarpą, o mes an- 
paskirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKŪNAS
166 Melrose Str. > Montello, Hass

Z V A 1 (1 Z I) k. 3

Gerb. „Žvaigždes” 
Skaitytojams.

Kas lig šiol da neatsiuntt 
prenumeratos už „Zvaigž : 
dė” meldžiami pasiskubin 
kite, nes, sulig pačto tiesių 1 
ne užsimokėjusiems būsirm 
priversti sustabdyti laikraš ’ 
tį. Dabar geriausia proge 
užsisakyti „Žvaigždy", kuo 
met už prisiuntimą metinei-’ 
mokesties $2.00 ir dar pri 
dėjus 15 ar 35 centus, gali 
ma gauti .daug brangesnei- 
dovanas negu metinį 
„Žvaigždės” prenumerata 1 
Taigi laikraštis nareina už 
dyką. Pasinaudokit ger; 
proga! Red'.

liūtei S 

arba Lietuviai XIII šimt
metyje.

Parašė DR. V. PIETARIS

Viena puikiausių lietuvių kalbu.s 
Istoriška apysaka, 5-se tomuos

Naujas Laikraštis
Susivienijimas Liet. R. K. Amerikoje lei- 

dižia savaitinį laikraštį

GARSAS”
„GARSAS” eina kas ketvergas, didelių 8 pus

lapių, 7 kolumnų formate.
„GARSAS” yra vienu geriausių ir svarbiausių 

Amerikos lietuvių kataliku laikraščių.
„GARSUI” sandarbininkauja gabiausieji 

Amerikos lietuvių rašytojau publicis
tai, visuomeninkai.

„GARSO” prenumerata metams $150, pus
mečiui $1.00.

ADRESAS:
“GARSAS

456 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y

A Plea for the Lithuanians
Galima gauti vii-us numerius pas 

KUN. J. J. KAŪLAKIS.
<24 WHARTON ST PHILADELPHIA. PA.

—"Didžiausia Krautuvė**-
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia lOo. įtampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliog}, kokio ne vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždį”, tas gaus knygj „Basanavi 
Siaus pasakos” vertes SI.50, arba by koklį iš mano kataliogo knygj, 
vertes 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

POVILAS P. MIKALAUSKAS,
248 W. Fourth St., South Boston, Mass.

‘Miff air aMExS*ZW’BU 06 uU IrtFJU w-eu w ,u m MJ tai LU iw <ir jauw

LAIKAS VISIEMS PRIE | 
ŠVIESOS

Jei trokšti įgyti tikrą 2 
šviesą, užsisakyk laik- Ž 
raštį

kurį skaitydamas pats 
apsišviesilir kitam gale- 
si prie šviesos parodyti |

I kelią. * H i

GeresneSviesasumažiaulčšų.
Naudodamas C. E-Z šviesas 

vietoje jus atviros liepsnos žibu
rio, gauni daugiau

Nei dusyk tiek sviesos
ir sunaudoji mažiau nei

Pase tiek gazo.
Jos gali būt by kur pritaisy

tos ir galima jas naudoti su jus 
atviros liepsnos stiklu. Jos do- 
da smagią ir sveiką akims šviesą 
ir seniems įtaisams priduoda

Priduok seniems įtaisymams naujų išvaizdų 
790 C E-Z Šviesos Kompletas su trim val- 
kalėlias savitu, užžiebtuvu, gaubčio rinke, 
767 gaubčiu, $2.00.

j naują išvaizdą.
S Palinksmink namą ilgiems, tamsiems
I žiemos vakarams įce” l enas visur C. E Z gazo 
" -^viešas n is save.
Į|i MA7. \ MENESINE SMOKEST1S.

Atsilankyk mų» ir. u tu vėse ar pareikalauk 
per telefoną ar raštu mus žmogų ateiti.

Naudodamas savo tiktus, tų 
N. 750 C. E-Z Šviesą su trimis 
vaikaičiais ir savitu užžlebi- 
mu gali įgyti už $1.50.

THE UNITED GAS IMPROVEMENT CO 
B oad * Arch str-eis 135—37 S. 52nd Street
B.-oad a.i-l Taikei 8; reels 4419 Frankford Avenue
1706 North Broad Street 5534 Germantown Avenue
2-03—11 Xurlh Front Street 4236 Main Street, Manyunk.

TOBULASIS

reiškia vigadų ir saugam} visai šeimynai. Padek Tobul}jį vaikų 
kambaryje einant gulti ir keliant. Tegul močiute laikosi Jį savo 
paprastame lange. Kiekviename namų kambaryje, kiekviename 
ore. Tobulasis visada gatavas, visame ištikimas, visada užganėdi
nantis.

Yra skirtumas, bet, kokį kerosinj naudojate. Tik vienas yra 
kuriuo galite užsiganėdinti. Tai yra Rayolight Oil Jis turi ypa
tingu vardą, kad atskirtumet nuo paprasto kerosino ir duoda geres
nį rezultatą, nes jis augštai apvalytas ir rafinuotas. Žiūrėk į žen
klą; „Atlantic Rayolight Oil for Sale Here.”

Nepamiršk pamatyti Tobuląjį Kerosino Pečių pas savo pirklį. 
Jie gana pigus —14.50 iki &8.50.

THE ATLANTIC REFINING COMPANY

Philadelphia and Pittsburgh

Jei trokšti apšvietos
r sveiko maisto savo protui, tai skaityk d visą vai tini i!u»- 

truota jaunimo laikrašti
„VYTI"

.VYTIS” yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikrašti* 
Amerikoje.

.VYTYJE" telpa geriausi raštai musu jaunų rašytoju, 
literatu ir sudentu.

. VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo
menės gyvenimo.

VYTIS” leidžiamas tautiškaj—katalikiškoje dvasioje.
j, VYTI" leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija, 
j .lėtam „VYTIS” kanuoja $1.50, pusmečiui .75c.

.. Vyčių organizacijos nariams „VYTIS” siunčiamas ui 
mėnesines mokestis.
i’risiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena nu 

neri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais reikalais kreipkities:

„VYTIS”
731 West 18 th St Chicago, II!.
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Katalogas Knygų
Kun. A. Miluko išleistų

Areagos Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antį a laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

kutam ūkas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
tarį h. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Amnia Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro VuoSvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah,
Pa., 68 i-usl. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She- ; 
nandoah, Pa. 854 pusi. 1.00

gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa.. 81 pusi. 10

tfi kelionės po Europa ir Aziją. Para? 3 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skaros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

IŠ daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi. f 25

Ifrvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa.. 172 pusi. 75

ISpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu

Sodživiju Tt ol< gija. Parašė J. Gerutis. Gra- 
...ria bet ;ška kalba šioje knygoje iš- 

pasri-a.? Katalikų Teologijos moks- 
- tu-: ;; odoah, Pa., 285 pusi. 1.00

i?iD va;- Latviškai parašė Rudolfas 
' l'laumai.-Lietuviškai vertė Idlargas.

‘Jlienando;;h, Pa , 7 2 pusi. 25
atrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.

Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je. Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

•■’utii-Kaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

■?<.<mjalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

'"aulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane . apysakė- 
'ės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 7 5

Valdimie rius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. ' 10
Užsisakant augščiau minėtas knygas reikia 

kreipties šiuo adresu:

“ŽVAIGŽDE”.

3654 Richmond Str. Philadelphia, Pa-

3E^E&ss3E3E^3sa23ESKSHffli;

Bell Phone, Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus | 
11210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 
' Physician and Surgeon (lietuvis gydy
tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos 
Universitetą) Gydo visokias ligas v y - 
ru, moterių ir vaiku. Daro operacijas. 
Ofiso valandos: 9-11 rito. 2-4 po piet. 7 9 J 

i vakaro. Nedelioms; 9-11 rito 1-4 popiet. |

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaiggs daktarystes mokslu 
Jefferson Medical Collogijoj su

I pagarba Speeijalistas akių li
gose, nosies ir gerkles. Gydo

i pasekmingai moterų ligas.
OFISAS: 110 W. Oak str., neto)) 
js. Jardinst. SHENANDOAH, PA.

Father’s D< leisi - Kosulio Gyduole 
vra geriau e ai vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plau. 
čiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainų Dulkių, Parako dūmų 
ir Astmos aptuėrės pagelbĄ 
vartodami Fither Dilelsi’s 
Kosulio Gyduolę. Turi pa
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias 
vaistas visokiuose atsitiki
muose.
PARSIDUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.
Kaina, 35c, GSc.Sl.OO

Rekomenduojame taipogi

FatherDi lelsi’s Grumuliavimui Tonikas, 
pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai*- 
kiną nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di lelsi’s 402 Liniment.
yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos, nikstelėjimų 
štęsimų, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25c.

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50
Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr..V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 81 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Kraeauninkas—Laižybos—Dievo žmonės.’ Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. Ą. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. f 1.50

Laiškai Iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkųgyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu- i 
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Ge"utis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturilto- 
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

fiknros apdarais, paauskuotais kraštais 5.00
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Naudingos ir Pigios Knygeles REV. MICHAEL Di IELSI’ 402 Division Str. Camden, N. J«
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f KAS DARBA PAVES. NiVSIGRAUD5

Kreipki® ant adreso:

Laiškams ir pinigams siųsti antrašas:

$ ŽVAIGŽDĖ »
3654 Richmond St.. Philadelphia, Pa.
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A L DRUKUOJa:
Ir KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUt 

'U J ’ VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS
¥ ? VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.
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Svetimos spaudos, gaunamos |“Žv.” knygyne.
BALSAS Amerikiečiu Lietuvių į Tėvą Šventąjį 

Leoną XIII ir gyvenimai dvieju didžių Die
vo tarnų. Lietuvių: Kun. Andriaus Ruda
minos, Jezavito, ir Kunigaikščio Merkelio 
Giedraičio, Žemaičių Vyskupo

BLAIVININKU KNYGELE arba pamokymas 
apie blaivybę ....... 

DIENELEI BRĖKŠTANT. Žalvarnio eilės . 
GAMTA — SVEIKATOS ŠALTINIS. Kam yra 

nemaloni sveikata? Tečiaus retas kuris at
sakančiai apie ją rūpinasi. Si knygelė sutei
kia pluoštelį reikalingiausių apie sveikatą 
žinių, todėl yra naudinga kiekvienam 4 .

GYVOJO Ražančiaus įstatai ....
KIPSAS PINTINĖJE ir dvi žuvėjos. Dvi apy

sakėlės ................................................
MIESTELIO ONUTE. Sulenkėjusiems lietu

viams apsakymėlis.............................
MEILES AUKA. Apysaka iš paskutiniųjų J. 

Kristaus dienu...................................
OBRUSITELIA1. Galerija paveikslų iš masko-'"^" 

lių gyvenimo Lietuvoje . . ... 25
ŠVENTOJ l AGNETE. Drama dviejose veikmė-'"”’ 

se. Labai tinka pa/iskaitymui ir lošimui 25 
TRUMPAS LIETUVOS APRAŠYMAS. Su pa

veikslais. Pamokinanti pasiskaitymai kiek
vienam, kurs nori susipažinti bent kiek su 

savo Tėvyne—Lietuva............................. 25

Nauja knyga.
NAUJOS’EILES 

IR 
DEKLIAMACIJOS

Siuomi pranešu lietuvių visuomenei, kad aš 
išleidau rinkinį naujiausių ir puikiausių eilių ir 
dekliamacijų apie Europos karę, apie Lietuvą, 
apie tėvynę mūsų nuvargintą ir šiaip visokių 
juokaunų, kurios bus labai tinkamos deklia- 
muot ir dainuot visokiuose susirinkimuose, 
prakalbose ir perstatiniuose.

KNYGELE DIDELIO FORMATO 96 PUSLAPIU.
Kaina 25 centai.

Pinigus galima prisiųsti krasos ženkleliais.
PAULIUS P. MIKALAUSKAS,

248 W. FOURTH ST., SOUTH BOSTON, MASS.
Teipgi galima gauti pas

Peter J. Mikalauskas,
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

spaustuve:
ATLIEKA VISUS DRUKORIS' 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

3654 Richmond St

F. R. BOGDAN
bažnyt. paveikslų tepliorius - artistas

Malevoja paveikslus altoriams, taipogi 
artistiškai dekoruoja viduri bažnyčių.

Darbas gvarantuotas.

F. R. Bogdan

162 Washington Ave., Newark, New Jersey
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